
2023년도 본예산 공기업특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

총     계 129,140,032 131,821,615 △2,681,583

200 세외수입 44,466,213 32,596,615 11,869,598

210 경상적세외수입 30,338,400 27,145,530 3,192,870

212 사용료수입 29,168,100 26,197,830 2,970,270

212-03 하수도사용료 8,886,600 6,310,440 2,576,160

[ 하수도사업특별회계 ] 8,886,600 6,310,440 2,576,160

< 상하수도과 > 8,886,600 6,310,440 2,576,160

  ▣하수도사용료 수익 8,879,400

  ▣하수도사용료 가산금 수익 7,200

212-04 상수도사용료 20,281,500 19,887,390 394,110

[ 상수도사업특별회계 ] 20,281,500 19,887,390 394,110

< 상하수도과 > 20,281,500 19,887,390 394,110

  ▣상수도사용료 수입 20,281,500

213 수수료수입 59,800 57,700 2,100

213-05 기타수수료 59,800 57,700 2,100

[ 상수도사업특별회계 ] 59,800 57,700 2,100

< 상하수도과 > 59,800 57,700 2,100

  ▣수수료 수입 59,800

214 사업수입 940,000 780,000 160,000

214-05 기타사업수입 940,000 780,000 160,000

[ 상수도사업특별회계 ] 940,000 780,000 160,000

< 상하수도과 > 940,000 780,000 160,000

  ▣급수공사 수입 940,000

216 이자수입 170,500 110,000 60,500

216-01 공공예금이자수입 170,500 110,000 60,500

[ 상수도사업특별회계 ] 70,500 60,000 10,500

< 상하수도과 > 70,500 60,000 10,500

  ▣공공예금 이자수입 70,500

[ 하수도사업특별회계 ] 100,000 50,000 50,000

< 상하수도과 > 100,000 50,000 50,000

  ▣공공예금 이자수입 100,000

220 임시적세외수입 837,953 875,085 △37,132

224 기타수입 187,953 175,700 12,253

224-07 그외수입 187,953 175,700 12,253

[ 상수도사업특별회계 ] 44,253 32,000 12,253

< 상하수도과 > 44,253 32,000 12,253

  ▣잡수입 44,253

세 입 예 산 사 업 명 세 서

8,879,400,000원

7,200,000원

20,281,500,000원

59,800,000원

940,000,000원

70,500,000원

100,000,000원

44,253,000원



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

[ 하수도사업특별회계 ] 143,700 143,700 0

< 상하수도과 > 143,700 143,700 0

  ▣기타영업외수익 143,200

  ▣변상금 및 위약금 수익 500

225 지난년도수입 650,000 699,385 △49,385

225-01 지난년도수입 650,000 699,385 △49,385

[ 상수도사업특별회계 ] 250,000 299,385 △49,385

< 상하수도과 > 250,000 299,385 △49,385

  ▣수용가 미수금 250,000

[ 하수도사업특별회계 ] 400,000 400,000 0

< 상하수도과 > 400,000 400,000 0

  ▣하수도 사용료 과년도 징수금 400,000

230 지방행정제재ㆍ부과금 13,289,860 4,576,000 8,713,860

236 부담금 13,289,860 4,576,000 8,713,860

236-01 부담금 13,289,860 4,576,000 8,713,860

[ 상수도사업특별회계 ] 4,192,000 1,576,000 2,616,000

< 상하수도과 > 4,192,000 1,576,000 2,616,000

  ▣신규급수전 시설분담금 192,000

  ▣상수도 원인자 부담금 4,000,000

[ 하수도사업특별회계 ] 9,097,860 3,000,000 6,097,860

< 상하수도과 > 9,097,860 3,000,000 6,097,860

  ▣하수도 원인자 부담금 9,097,860

500 보조금 41,839,609 39,195,000 2,644,609

510 국고보조금등 32,695,500 33,887,000 △1,191,500

511 국고보조금등 32,695,500 33,887,000 △1,191,500

511-01 국고보조금 32,250,000 27,721,000 4,529,000

[ 하수도사업특별회계 ] 32,250,000 27,721,000 4,529,000

< 상하수도과 > 32,250,000 27,721,000 4,529,000

  ▣거제중앙 하수관거 정비사업(2단계)

3,434,000

  ▣사등면 하수관거 정비사업(2단계) 150,000

  ▣고현지구 중점관리지역 침수예방사업

4,533,000

  ▣장평.중곡지구 중점관리지역 침수예방사업

130,000

  ▣거제중앙 공공하수처리시설 증설사업(3단계)

1,702,000

143,200,000원

500,000원

250,000,000원

400,000,000원

192,000,000원

4,000,000,000원

9,097,860,000원

    3,434,000,000원

150,000,000원

    4,533,000,000원

    130,000,000원

    1,702,000,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

  ▣장승포(옥포)공공하수처리시설 증설사업

9,193,000

  ▣하청면 공공하수처리시설 증설사업

3,577,000

  ▣거제시 하수슬러지 건조시설 설치사업

826,000

  ▣신촌마을 공공하수처리시설 증설사업

400,000

  ▣영월마을 공공하수처리시설 설치사업

200,000

  ▣관포마을 공공하수처리시설 설치사업

917,000

  ▣구천·연담마을 공공하수처리시설 설치사업

680,000

  ▣산달마을 공공하수처리시설 증설사업

2,716,000

  ▣부춘마을 공공하수처리시설 설치사업

100,000

  ▣고당(법동)마을 외 3개소 하수처리시설 설치사업(FDA)

190,000

  ▣장곶(금곡)마을 외 1개소 하수처리시설 설치사업(FDA)

473,000

  ▣지심도 공공하수처리시설 설치사업 100,000

  ▣창촌마을 공공하수처리시설 설치사업

192,000

  ▣신계마을 공공하수처리시설 설치사업

284,000

  ▣대계마을 공공하수처리시설 설치사업

1,118,000

  ▣평지마을 공공하수처리시설 설치사업

100,000

  ▣율북마을 공공하수처리시설 설치사업

135,000

  ▣군령포마을 외 1개소 공공하수처리시설 설치사업

300,000

  ▣망치망양 공공하수처리시설 증설사업

500,000

  ▣명상 공공하수처리시설 설치사업 300,000

511-02 국가균형발전특별회계보조금 445,500 6,166,000 △5,720,500

[ 상수도사업특별회계 ] 445,500 6,166,000 △5,720,500

< 상하수도과 > 445,500 6,166,000 △5,720,500

  ▣거제시 노후상수관망 정비사업 322,000

  ▣스마트지방상수도지원사업 123,500

    9,193,000,000원

    3,577,000,000원

    826,000,000원

    400,000,000원

    200,000,000원

    917,000,000원

    680,000,000원

    2,716,000,000원

    100,000,000원

    190,000,000원

    473,000,000원

100,000,000원

    192,000,000원

    284,000,000원

    1,118,000,000원

    100,000,000원

    135,000,000원

    300,000,000원

    500,000,000원

300,000,000원

322,000,000원

123,500,000원



장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

520 시ㆍ도비보조금등 9,144,109 5,308,000 3,836,109

521 시ㆍ도비보조금등 9,144,109 5,308,000 3,836,109

521-01 시ㆍ도비보조금등 9,144,109 5,308,000 3,836,109

[ 하수도사업특별회계 ] 9,144,109 5,308,000 3,836,109

< 상하수도과 > 9,144,109 5,308,000 3,836,109

  ▣거제중앙 하수관거 정비사업(2단계) 735,000

  ▣사등면 하수관거 정비사업(2단계) 32,000

  ▣거제중앙 공공하수처리시설 증설사업(3단계)

850,751

  ▣장승포(옥포) 공공하수처리시설 증설사업

4,594,500

  ▣하청면 공공하수처리시설 증설사업 766,858

  ▣거제시 하수슬러지 건조시설 설치사업

177,000

  ▣신촌마을 공공하수처리시설 증설사업

85,000

  ▣영월마을 공공하수처리시설 설치사업

42,000

  ▣관포마을 공공하수처리시설 설치사업

196,000

  ▣구천·연담마을 공공하수처리시설 설치사업

145,000

  ▣산달마을 공공하수처리시설 설치사업

582,000

  ▣부춘마을 공공하수처리시설 설치사업

21,000

  ▣고당(법동)마을 외 3개소 하수처리시설 설치사업(FDA)

40,000

  ▣장곶(금곡)마을 외 3개소 하수처리시설 설치사업(FDA)

101,000

  ▣지심도 공공하수처리시설 설치사업 21,000

  ▣창촌마을 공공하수처리시설 설치사업

41,000

  ▣신계마을 공공하수처리시설 설치사업

60,000

  ▣대계마을 공공하수처리시설 설치사업

239,000

  ▣평지마을 공공하수처리시설 설치사업

21,000

  ▣율북마을 공공하수처리시설 설치사업

28,000

735,000,000원

32,000,000원

    850,751,000원

    4,594,500,000원

766,858,000원

    177,000,000원

    85,000,000원

    42,000,000원

    196,000,000원

    145,000,000원

    582,000,000원

    21,000,000원

    40,000,000원

    101,000,000원

21,000,000원

    41,000,000원

    60,000,000원

    239,000,000원

    21,000,000원

    28,000,000원



장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

  ▣군령포마을 외 1개소 공공하수처리시설 설치사업

100,000

  ▣망치망양 공공하수처리시설 증설사업

166,000

  ▣명상 공공하수처리시설 설치사업 100,000

700 보전수입등및내부거래 42,834,210 46,030,000 △3,195,790

710 보전수입등 2,500,000 2,500,000 0

711 잉여금 2,500,000 2,500,000 0

711-01 순세계잉여금 2,500,000 2,500,000 0

[ 상수도사업특별회계 ] 1,500,000 1,500,000 0

< 상하수도과 > 1,500,000 1,500,000 0

  ▣순세계잉여금 1,500,000

[ 하수도사업특별회계 ] 1,000,000 1,000,000 0

< 상하수도과 > 1,000,000 1,000,000 0

  ▣순세계잉여금 1,000,000

720 내부거래 40,334,210 43,530,000 △3,195,790

721 전입금 40,334,210 43,530,000 △3,195,790

721-03 기타회계전입금 40,334,210 43,530,000 △3,195,790

[ 상수도사업특별회계 ] 1,715,000 6,840,000 △5,125,000

< 상하수도과 > 1,715,000 6,840,000 △5,125,000

  ▣일반회계 전입금 1,715,000

[ 하수도사업특별회계 ] 38,619,210 36,690,000 1,929,210

< 상하수도과 > 38,619,210 36,690,000 1,929,210

  ▣타회계전입금수익 11,875,000

  ▣타회계건설부담금 26,744,210

    100,000,000원

    166,000,000원

100,000,000원

1,500,000,000원

1,000,000,000원

1,715,000,000원

11,875,000,000원

26,744,210,000원


